dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, le stazioni appaltanti possono 

procedere direttamente ed autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 

euro 40.000,00 (quarantamila/00) e di lavori di importo inferiore a euro 150.000,00 

(centocinquantamila/00);  

− ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti 

pubblici”, per affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a euro 40.000,00 

(quarantamila/00), le stazioni appaltanti procedono mediante affidamento diretto anche senza previa

[...]

extraurbana n. 18 “Amore – Castel D’Aiano”. CUP: C27H20002040004”; 

Acquisito il preventivo del Geom. Minutiello Maurizio pervenuto in data 29.04.2021, prot. n. 05649, per 

un importo, al netto di IVA di legge e oneri di cassa professionale, pari a euro 3.299,82 

(tremiladuecentonovantanove/82); 

Atteso che la somma necessaria al predetto affidamento pari a euro 3.464,81 

(tremilaquattrocentosessantaquattro/81) trova adeguata copertura al cap. n. 811/0 “Acquisizione beni 

immobili” del Bilancio di previsione relativamente l’esercizio finanziario Anno 2021 a valere sulla 

prenotazione di spesa di cui alla Determinazione del Responsabile dell’Unità Operativa “Lavori pubblici e

[...]

C27H20002040004”, mediante affidamento diretto di cui all’art. 36 comma 2 lettera a) del Decreto 

Legislativo n. 50 del 18.04.2016 “Codice dei contratti pubblici”, al Geom. Minutiello Maurizio, per un 

importo, al netto di IVA di legge e oneri di cassa professionale, pari a euro 3.299,82 

(tremiladuecentonovantanove/82); 

− di approvare lo “Schema di disciplinare d’incarico” allegato alla presente Determinazione di cui 

costituisce parte integrante ed essenziale, riportante le condizioni e le modalità di esecuzione 

dell’incarico professionale in oggetto da osservarsi da parte del tecnico incaricato; 

− di impegnare la somma complessiva di euro 3.464,81 (tremilaquattrocentosessantaquattro/81) al cap. n. 

811/0 “Acquisizione beni immobili” del Bilancio di previsione relativamente l’esercizio finanziario Anno 

2021 a valere sulla prenotazione di spesa di cui alla Determinazione del Responsabile dell’Unità 

Operativa “Lavori pubblici e Manutenzioni” n.

[...]

dell’incarico professionale in oggetto da osservarsi da parte del tecnico incaricato, con riserva di 

apportare modifiche allo stesso nelle parti non sostanziali qualora ritenuto necessario in sede di stipula; 

3. di impegnare la somma complessiva di euro 3.464,81 (tremilaquattrocentosessantaquattro/81) al cap. 

n. 811/0 “Acquisizione beni immobili” del Bilancio di previsione relativamente l’esercizio finanziario 

Anno 2021 a valere sulla prenotazione di spesa di cui alla Determinazione del Responsabile dell’Unità 

Operativa “Lavori pubblici e Manutenzioni” n.